
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛАДУШКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

 

 

ПРИКАЗ 

п о  о с н о в н о й  д е я т е л ь н о с т и  

19 марта 2024 года                                                                                                         № 62/2 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 и назначении ответственных 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023                            

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», во исполнение распоряжения 

отдела образования, культуры, спорта и делам молодежи администрации муниципального 

образования «Ладушкинский городской округ» от 04.03.2024 № 55-р «О проведении 

Всероссийских проверочных работ на территории муниципального образования 

«Ладушкинский городской округ» в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) заместителя директора по УВР Захарову Е.С. 

3. Ответственному организатору ВПР: 

3.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 

СОШ МО «Ладушкинский ГО» в списки участников ВПР, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы. 

3.2. В день проведения ВПР: 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков; 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не 

более трех рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

3.3. После проведения ВПР: 

 получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503189/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503189/


 провести комплексный анализ и анализ объективности проведения ВПР в 2024 году 

в образовательной организации для принятия управленческих решений, используя 

алгоритм проведения анализа необъективных результатов ВПР, определенный в 

Порядке проведения ВПР на территории Калининградской области в 2024 году 

 обеспечить хранение работ участников до 01.01.2025 года. 

4. Назначить ответственным за заполнение форм сбора результатов учителя начальных 

классов Селемет С.В., 

4.1. Селемет С.В. заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в 

личном кабинете ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть 

осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

5. Назначить ответственным за подготовку к ВПР учителей – предметников. 

6. Обучающиеся по адаптированным программам не принимают участие в ВПР, а пишут 

контрольные работы. Учителям-предметникам подготовить контрольные работы для 

обучающихся ОВЗ. 

7. Классным руководителям: 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 году, 

с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

8. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 1 к 

настоящему приказу. 

9. Организаторам в аудитории: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 получить от заместителя директора по УВР Захаровой Е.С. материалы для 

проведения проверочной работы;  

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

 в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 

выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на 

уроках. 

 по окончании проведения работы собрать все комплекты и передать заместителю 

директора по УВР Захаровой Е.С. 

10. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в приложении 2 к 

настоящему приказу. 

11. Назначить ответственным за видеонаблюдение Калюжного А.А. 

 Калюжному А.А. обеспечить организацию видеонаблюдения в режиме офлайн в 

аудиториях проведения ВПР, а также в месте проверки работ экспертами. 

12. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 

А.В. Черемисин 

  

С приказом ознакомлены: 
 

  
 

  

   

   

   



                                                    Приложение 1  

к приказу от 19.03.2024 года № 62/2 

 

№ Предмет  Класс   Дата  Номер 

урока 

Время Кабинет Организаторы в аудитории 

1 Биология 11 20.03.2023 3,4 90 19 Зятькова О.Н., Микульчик Е.А. 

2 Предмет по 

случайному выбору 
(физика/биология) 

 

7А,  

7Б 

04.04.2024  2, 

перемена 

 

45 19 

10 

Зятькова О.Н., 

Калюжный А.А. 

3 Предмет по 

случайному выбору 
(физика/химия/биоло

гия) 

 

8А, 

8Б 

04.04.2024 1, 

перемена 

1,2 

(химия) 

 

45 
 
90 

25 

 

1 

8Б - Микульчик Е.А., 

 

8А – Хомякова Е.А. 

4 Русский язык 6А, 6Б 09.04.2024 2,3 90 2 

20 

6А – Соколова Н.А., Иделева В.Г. 

6Б – Иделева В.Г., Панина О.А. 

5 Биология 5А, 5Б 09.04.2024 3, 

перемена 

45 23 

21 

5А – Абдувахобова М.Я., 

5Б – Купцова О.В. 

6 Математика 7А, 7Б 09.04.2024 4,5 

перемена 

90 2 

1 

7А - Захарова Е.С., Панина О.А., 

7Б – Иделева В.Г., Шульц Ю.А. 

 

7 Русский язык 8А, 8Б 11.04.2024 2,3 

перемена 

90 23 

1 

8А – Калюжная А.Д., Зятькова О.Н. 

8Б – Иделева В.Г., Калюжный А.А. 

8 Математика 6А, 6Б 12.04.2024 3,4 

 

60 20 

1 

6А - Иделева В.Г., Панина О.А., 

6Б – Калюжный А.А., Иделева В.Г. 

9 Предмет по 

случайному выбору 

(биология/география) 

6А 13.04.2024 2, 

перемена 

45 1 

 

Калюжный А.А., Зятькова О.Н. 

10 Русский язык 5А, 5Б 17.04.2024 4, 

перемена 

45 23 

10 

5А – Калюжная А.Д., 

5Б – Селемет С.В. 

11 Русский язык 7А,7Б 17.04.2024 3,4 

перемена 

90 19 

20 

7А – Зятькова О.Н., Захарова Е.С., 

7Б – Иделева В.Г. (3 и 4 урок) 



12 Предмет по 

случайному выбору 
(биология/география) 

6Б 17.04.2024 2, 

перемена 

45 1 Калюжный А.А. 

13 Математика 8А, 8Б 18.04.2024 4,5 

перемена 

90 1 

17 

8А - Калюжная А.Д., Вдовина Е.С., 

8Б – Вдовина Е.С., Белик Д.А. 

14 Математика 4А, 4Б 19.04.2024 2, 

перемена 

45 16 

18 

Селемет С.В., 

Шинкаренко Н.Г., Черемисина Т.И. 

15 Русский язык (1 

часть) 

4А, 4Б 23.04.2024 2, 

перемена 

45 16 

18 

Селемет С.В., 

Шинкаренко Н.Г., Черемисина Т.И. 

16 Математика 5А, 5Б 23.04.2024 2, 

перемена 

45 26 

19 

5А– Панина О.А., 

5Б – Зятькова О.Н. 

17 Русский язык (2 

часть) 

4А, 4Б 24.04.2024 2, 

перемена 

45 16 

18 

Селемет С.В., 

Шинкаренко Н.Г., Черемисина Т.И. 

18 Предмет по 

случайному выбору 

(обществознание/ист

ория) 

6А, 6Б 24.04.2024 2, 

перемена 

45 19 

20 

6А – Зятькова О.Н., 

6Б – Иделева В.Г. 

19 Предмет по 

случайному выбору 

(история/обществозн
ание/география) 

8А, 8Б 24.04.2024 4, 

перемена 

45 17 

1 

8А – Вдовина Е.С., 

8Б – Калюжный А.А. 

20 Предмет по 

случайному выбору 

(история/обществозн
ание/география) 

7А, 7Б 24.04.2024 2, 

перемена 

45 21 

1 

7А – Купцова О.В., 

7Б – Калюжный А.А. 

21 Окружающий мир 4А, 4Б 03.05.2024 2, 

перемена 

45 16 

18 

Селемет С.В., 

Шинкаренко Н.Г., Черемисина Т.И. 

22 История 5А, 5Б 03.05.2024 3, 

перемена 

45 23 

26 

5А – Калюжная А.Д., 

5Б – Панина О.В. 

 

 

 

 



 

                                                    Приложение 2  

к приказу от 19.03.2024 года № 62/2  

 

 

 

 

 

 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Микульчик Евгения Александровна–председатель 

комиссии; 

Калюжная Алина Дмитриевна – член комиссии; 

Иделева Вера Геннадьевна– член комиссии; 

Черемисина Татьяна Ивановна – член комиссии 

5 

6 

7 

8 

Математика 

 

 

 

 

Физика 

4 Вдовина Елена Сергеевна – председатель комиссии; 

Панина Ольга Александровна – член комиссии; 

Копина Вера Александровна– член комиссии; 

Калюжный Алексей Александрович– член комиссии 

5 

6 

7 

8 

7 

Биология 

 

Химия 

 

География 

 

Окружающий мир 

5 

6 

7 

11 

7 

11 

4 

Зятькова Ольга Николаевна – председатель комиссии; 

Хилимончик Ирина Александровна– член комиссии; 

Ковалева Татьяна Александровна – член комиссии; 

Абдувахобова Марина Яковлевна– член комиссии  

История 

Обществознание 

 

5 

6 

7 

8 

Купцова Ольга Николаевна – председатель комиссии; 

Черемисина Татьяна Ивановна – член комиссии;  

Селемет Светлана Викторовна – член комиссии 


		2024-04-11T16:21:43+0200
	Черемисин Анатолий Васильевич




